
UCHWAŁA NR 136/810/22 
RADY POWIATU GOSTYŃSKIEGO 

z dnia 16 marca 2022 r. 

w sprawie przekazania Gminie Krobia kompetencji w zakresie utrzymywania zieleni 
przydrożnej na terenie gminy w roku 2022 

Na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 528 ze zm.) w związku z art. 20 pkt 16 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1376 ze zm.), Rada Powiatu Gostyńskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przekazuje się Gminie Krobia kompetencje zarządcy dróg powiatowych, wynikające 
z ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, w zakresie utrzymywania zieleni 
przydrożnej na terenie gminy w roku 2022. 

2. Szczegóły realizacji powierzonego zadania określi porozumienie zawarte pomiędzy Powiatem 
Gostyńskim a Gminą Krobia. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FE27E14-F474-4ED7-B16A-A60E7924A0AF. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Wysoka Rado! 

 Zarząd Powiatu przedkłada projekt uchwały w sprawie przekazania Gminie Krobia 
kompetencji w zakresie utrzymywania zieleni przydrożnej na terenie gminy w roku 2022. Niniejsza 
uchwała stanowi podstawę do kontynuowania działań realizowanych wspólnie z samorządami 
gminnymi, a dotyczących bieżącego utrzymania dróg powiatowych. 

Zdaniem Zarządu, przekazanie Gminie Krobia części kompetencji powiatu w zakresie koszenia traw 
i chwastów wpłynie znacząco na bezpieczeństwo komunikacyjne mieszkańców powiatu. Poprawie 
ulegnie sprawność koszenia, a także zmniejszy się czas reakcji służb drogowych. 

 W związku z powyższym proszę o przyjęcie przedłożonego projektu uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FE27E14-F474-4ED7-B16A-A60E7924A0AF. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



